
令和２年５月１５日 

 保護者 様 

西会津町立西会津小学校長 博多 弘泰 

 

小学校における教育活動再開（５月１９日～）について 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、西会津町教育委員会より、十分な感染防止の措置を行った上で、学校にお

ける教育活動の再開についての通知がありました。 

つきましては下記のような対応を行いながら、５月１９日以降、教育活動を行っ

てまいります。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１ 感染防止対策の徹底について【学校での具体策】 

   ① 昇降口でのアルコール消毒による手指洗浄を行い校舎に入るようにします。 

   ② 学級での健康観察を徹底します。 

   ③ 校内では定期的な手洗い・うがい・咳エチケットを呼びかけます。 

   ④ 授業時間終了後等に教室を積極的に換気します。 

   ⑤ 校舎内の消毒作業を行います。 

   ⑥ マスク着用を児童に積極的に呼び掛けていきます。 

 

２ ご家庭へのお願いについて 

○お子さまの家庭での健康把握のため、家庭での検温をお願いします。 

朝の体調管理をお願いします。１９日に検温表を配付しますので、２０日以降

は記入をお願いします。風邪等の症状を訴えるお子さまには無理せず自宅にて静

養に努めるようにお願いします。 

○お子さまのマスク着用をお願いします。 

 

３ ５月１９日（火）の登校について 

 通常通り登校します。下校は、１５：３５（スクールバス出発１５：４０）とな

ります。 

ひだまりは、通常通り実施されます。利用の児童は各学年の授業終了後、ひだま

りへ向かいます。それ以外の児童は、上学年を待って上記時間に下校いたします。 

 

４ 持ち物 

○全学年共通： 取り組んだ宿題（ドリル・プリント等）、町図書館から借りた本、

歯磨きセット、運動着、紅白帽子、マスク、筆記用具、上履き 

○１～２年生：教科書・ドリル類一式（国語・算数・生活・音楽） 

○３～６年生：教科書・ドリル類一式（国語・算数・理科・社会） 

○５・６年生：教科書類一式（外国語） 

〇４～６年生：タブレット（充電を済ませたもの） 

○４  年生：タブレットの使用許可申請書（未提出の方） 

 

５ その他 

○ 新たな情報については、安心安全メール等を通じて皆様へお伝えします。 

 


